[image: image1.jpg]

 О подготовке и проведении на территории

Рябининского сельского поселения Всероссийской

сельскохозяйственной переписи 2016 года
            В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», распоряжением губернатора Пермского края от 12 мая 2015 года № 115-р «О подготовке и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи населения 2016 года», в целях исполнения распоряжения администрации Чердынского муниципального района от 26.06.2015 года № 205-р «О подготовке и проведении на территории Чердынского муниципального района Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее ВСХП 2016 года)»:

            1.Создать комиссию по подготовке и проведению на территории Рябининского сельского поселения ВСХП 2016 года (далее комиссия). Приложение № 1.
            2.Провести, по состоянию на 01 октября 2015 года, 01 января 2016 года, уточнение записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах населения.

            3.Ежеквартально проводить проверки полноты и правильности ведения похозяйственных книг.
            4.Предоставить представителям Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Пермскому краю (далее-Пермьстат):

            4.1.сведения об объектах сельскохозяйственной переписи для составления списков;

            4.2.помещения пригодные для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной переписи;

            4.3.необходимую охрану помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной переписи, а так же транспортные средства и оказание услуг связи;
           4.4.вести разъяснительную работу среди граждан, проживающих на территории Рябининского сельского поселения о необходимости предоставления сведений об объектах сельскохозяйственной переписи.

            5.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
Рябининского сельского поселения                                                             В.М.Гаврилов
Приложение № 1

к распоряжению администрации

Рябининского сельского поселения

от 15.07.2015 года № 19

СОСТАВ КОМИССИИ:

 по подготовке и проведению на территории Рябининского сельского поселения ВСХП 2016 года
Замятина Татьяна    -  помощник главы администрации Рябининского сельского

Викторовна                  поселения, председатель комиссии;

Попова Наталья      -  И.о.ведущего специалиста администрации, секретарь комиссии

Петровна

                  Члены комиссии:

Ивакина Наталья    -  Ведущий специалист по имуществу, землеустройству и Викторовна                 градостроительству

Матвеева Лидия     -  депутат Совета депутатов Рябининского сельского поселения

Степановна

Байдарова Галина   -  депутат Совета депутатов Рябининского сельского поселения

Степановна
Якимова Нина         - специалист территории 1 категории (с.Редикор)

Васильевна

Ильиных Людмила  - специалист территории 1 категории (с.Пянтег)

Николаевна
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ РЯБИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРДЫНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

_________________                                                                                  № ___________

__________________                                                     № _______________

  15.07.2015

       19